



## Skatteministeriet

20. november 2020  
J.nr. 2020 - 9787

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 29 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven og forskellige andre love. (Beskatning ved overdragelse af erhvervsvirksomheder til erhvervsdrivende fonde).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 2. november 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Dennis Flydtkjær (DF).

Morten Bødskov

/ Merete Godvin Jensen



### **Spørgsmål**

Vil ministeren skønne over, hvor mange virksomheder der vil blive overdraget til udenlandske fonde, hvor mange arbejdspladser der dermed vil blive flyttet til udlandet og hvilke provenumæssige konsekvenser dette vil have?

### **Svar**

De foreslåede regler vil kunne anvendes ved overdragelse af aktier til udenlandske fonde, der er hjemmehørende inden for EU eller EØS-området, men ikke til andre udenlandske fonde. Baggrunden er, at stifterskatten – i modsætning til en egentlig successionsordning – opgøres på overdragelsestidspunktet, og det derfor er vurderingen, at de foreslåede regler ikke vil kunne afgrænses til overdragelse til danske fonde.

Som nærmere redegjort for i besvarelsen af spørgsmål 8 er der opstillet forskellige værnsregler, der skal sikre, at den foreslåede model ikke vil kunne udnyttes mhp. at undgå eller minimere dansk beskatning. Det forventes derfor også, at modellen kun vil blive brugt relativt sjældent ved overdragelse af aktier til en udenlandsk fond. En nærmere kvantificering er dog ikke mulig, da det vil afhænge af de eksisterende ejeres ønsker og præferencer.

For at sikre overvågning og mulighed for evaluering af de nye regler, vil der, som det fremgår af lovforslagets almindelige bemærkninger, skulle udarbejdes en redegørelse til Folketingets Skatteudvalg om erfaringerne med den nye lovgivning baseret på oplysninger fra de første tre år efter lovens ikrafttræden.

Det skal understreges, at det er ejerskabet til aktierne, der vil kunne overdrages til en udenlandsk fond. Hvis fonden efterfølgende vælger at flytte virksomhedens materielle og immaterielle aktiver helt eller delvist til udlandet, vil den være underlagt de almindelige regler for exitbeskatning. Det forventes derfor også, at de foreslåede regler ikke vil have nævneværdige konsekvenser i form af øget udflytning af arbejdspladser med deraf følgende provenumæssige konsekvenser for staten.